[image: image1.wmf]

[image: image1.wmf]

DECRETO Nº 055/2012
DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS DE ARAPUTANGA/MT, em razão do falecimento dO sr. ANTÔNIO ARAÚJO DA SILVA.
O Prefeito Municipal de Araputanga - MT, VANO JOSÉ BATISTA, no uso de suas atribuições e Competências Legais.

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Antônio Araújo da Silva, de família tradicional, pioneira e fundadora desta municipalidade.

DECRETA:
Art. 1° - Fica decretado luto oficial por 03 (três) dias à partir do dia 09/11/2012, em razão do falecimento do Sr. Antônio Araújo da Silva.

Art. 2º - As Secretárias de Saúde e de Viações e Obras Públicas deverão estabelecer suas escalas internas, para o atendimento em virtude da importância dos serviços considerados essenciais, e que não podem sofrer interrupção.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga/MT, aos nove (09) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e doze (2012).

VANO JOSÉ BATISTA

PREFEITO MUNICIPAL
PAGE
[image: image2.emf]ARAPUTANGA

     Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736

            CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

                   e-mail: pmaraputanga@terra.com.br

_1200227971.unknown